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SCATS5 liDtBB80TA8 l 
Kxecntir-departement. i 
AIXDSSBTUSD ett beslut af legislatuien i 

Staten Minnesota, stadfastadt den 1 Mars 
1877 ooh benämndt "En akt, föresläendaett 
amendement till section 38 (b) af artikeln 4 
af denna stats konstitution," föreslär ett till-
lägg (amendment) till statens konstitution, 
enligt hvilket 600,000 acres af "Internatio
nal Improvement' '-land ooh afkastningen at 
ds M-Tnrrm. skola användas till bestridandet 
*f B ta ten Minnesotas jernvägs-bonds, i 
öfyererensBtämmelse med "Ett beslut, angå
ende betalandet af de bonds, som äro kän
da nn^r """" af Staten Minnesotas jern
vägs-bonds," äfven stadfastadt den 1 Mars 
1877; 

OOH AILDBR8T05D det först omnämnde be
slutet fordrar att "det föreslagna amende-
mentet skall antagas eller förkastas af folket 
yid en särskild omröstning, som skall hällas 
Tisdagen den 12 Juni innevarande är," hvar
om guvernören skall utfärda kungörelse; 

DXBPÖHE, i enlighet med det nämnda be
slutets fordran, kungör Jag, John S. Fills-
bmy, Statens guvernör, att en särskild folk
omröstning skall hällas Tisdagen den Tolfte 
(13) Juni A. D. 1877 vid de vanliga valur
norna i de olika delarne af Staten, vid hvil-
ken omröstning folket skall besluta om ifrå
gavarande amendement skall antagas eller 
förkastas. 

Intjgadt af min egen namnteckning och 
Statens stora sigill, den 6;te dagen i Maj må
nad, A. D. 1877. 

< KATBHS STO- 1 JOHN B. PILLBBUBY. 
( SA 8MILL. I 

Af guvernören: J. S. IBOEHS, 
19-31 Statssekreterare. 

Tiilkäimagifvande. 
öfverenskommelse har träffats 

med Chicago Milwaukee, St. Paul 
och Minn. samt Burl., Cedar B. och 
Northern jernvägsbolag att få ned
satt pris för dem som ämna besöka 
Augustana Synodens möte i Burling
ton, Iowa, den 21 Juni, neml. hälft 
pris för pastorer (omkring $12.95) 
och 40 procents afdrag för delega
ter och andra besökande. Tåget af -
går från Minneapolis Tisdagen den 
19 Juni kl. ft f. m. och återvänder 
från Burlington den 21 Juli. 

Obs.—Om några önska resa den 
11 Juni för att närvara på examens
högtidligheterna vid Augustana 
College & Seminary i Rock Island, 
erhålles samma vilkor. 

JONAS AUSLUND. 

Statstidningen, erhålles 
till årets slut för 80 cents. 

Skicka penningar i post-
money order eller registre
rad! bref. 

lugn insända uppsatser in
tagas, som ej äro åtföljda af ett an
svarigt namn. Namnet behöfver 
icke publiceras om insändaren ej sär-
skildt önskar det; men redaktionen 
fordrar det för sin egen räkning. 
Denna regel gäller för alla. 

SJette och sista h&ftet af 
"Praktisk Handbog for Skandinaver 
i Staten Minnesotas Lovgifning" 
har nu utkommit. Utgifvandét af 
detta arbete har varit förenadt med 
mycken möda, och skandinaverne 
här i staten stå i stor förbindelse till 
utgifvaren, som hvarken sparat pen 
ningar eller tid för att göra dem 
bekanta med de vigtigaste paragra
ferna i statens lag. Säkert är, att 
om denna bok funnes i hvarje hem, 
sS skulle många trakasserier, miss' 
förstånd och dryga rättegångsom-
kostnader undvikas. 

I Asien är ryssarnes ställning så
lunda: Den högra flygeln har fram
ryckt från Ardahan till Pennek, 15 
mil norr om Bardez. Centern an» 
ses vara förlagd dels vid Dalimuso 
och dels vid Gelschovan. Den ven 
fltra flygeln har deremöt ännu icke 
framryckt så långt att den kan del
taga -i de kombinerade rörelserna. 

Farmers Union är namnet på 
en veckotidning, utgifven här Min
neapolis, som är särskildt egnad St 
jordbrukarens intresse. Bland de 
m&nga tidskrifter af detta slag som 
utkomma i Förenta Staterna intar 
denna för våra Minnesota-farmare, 
det främsta rummet, emedan den är 
afsedd särskildt för Minnesota. 
Hvarje farmare borde hålla denna 
tidning, emedan han derur kan lära 
mycket godt och nyttigt inom sitt 
fack, och det lilla som tidningen 
kostar är en bagatell mot den nytta 
han kan hafva utaf den. Förra vec
kans nummer utkom i dubbelt for
mat, och med flere illustrationer öf-
ver Minneapolis' förnämsta byggna
der. Skicka 10 cent för N:o 22 som 
ett profnummer. Adress: Faimers 
Union, Minneapolis, Minnesota. 

i 

En blick på krigsskåde
platsen. Byssarne hafva nu inta
git fasta stliningar vid Donau, och 
deras linier sträcka sig från Galatz 
till Kalafat. Mellertid kunna de 
ingenting uträtta så länge som flo
den är så hög. En öfvergång nu 
skulle vara förenad med de största 
faror—ja, till och med omöjlig. Än
nu torde det dröja minst tre veckor 
innan denna öfvergång eger rum. 
De allvarsammaste striderna kom
ma således att utkämpas i början 
och medio af Juli—den hetaste ti
den på sommaren. Att pest och 
elände till följd häraf skall uppstå 
är temligen säkert. 

240,000 ryssar äro na lägrade vid 
Donau. Om man härtill räknar re
servtrupperna och den rumänska ar-
meen, så kan man uppskatta Donau-
armeen till omkring 300,000 man. 
80.000 man befinna sig öster om 
Ibrail och 20.000 vid Batgrad. Rys-
sarne hafva uppfört starka befäst
ningar vid Rem och Ibrail. Emel
lan Bucharest och Giurgevo hafva 
omkring 100,000 ryssar koncentrerat 
sig. Vid Aluta, på östra sidan om 
floden, äro 00,000 man förlagda. Ve-
ster om Aluta befinna sig omkring 
80,000 man. Denna styrka betraktas 
såsom liniens center. Slutligen haf
va ryssarne en styrka af öfver 40,000 

rin. 

• :  •  

Krigstelegramer. 

Den 31 Maj. Från Batoum tele
graferades i Onsdags: De turkiska 
positionerna anföllos i dag af ryssar 
ne. Dessa blefvo dock, trots deras 
öfverlägsenhet i antal, tillbakaslag-
na med stor förlust. Striden varade 
i 10 timmar, och derunder råkade de 
utridande ofta i handgemäng med 
hvarandra. 

Af flera tecken att sluta, vill det 
synas som om en fredlig lösning af 
den österländska frågan icke hörer 
till det omöjliga. Tyska kejsaren 
kommer i sådant fall att uppträda 
såsom skiljedomare. 

Den 1 Juni. En Wienerdepesch 
säger, att då czaren anländt till Ploi 
esti skall ett krigsråd sammankallas, 
och att orders att öfvergå Donau den 
7:de redan blifvit gifna. 

Den 2 Juni. En häftig kanonad 
påg&r vid Sulina. Man berättar, att 
en sqvadron ryskt kavalleri försöker 
ätt vid Sulina (vid mynningen af 
Donau) tränga in på det turkiska 
området och derigenom bereda hä' 
ren en öfvergångsplats på detta 
ställe. 

En officiel "Wiener-rapport berät 
tar, att ryska ambassadörerne i Lon
don, Wien och Berlin nyligen anländt 
till St. Petersburg, på kallelse af 
furst Gortschakoff, för att rådslå om 
de bästa medel, hvarigenom en fred
lig lösning af striden kan åvägabrin
gas genom stormakternas bemedling, 

Ryssarnes stridskrafter koncentre 
ras vid Aghyalio och Turner. Man 
väntar när som helst att de skola 
sätta sig i rörelse. 

Rysk» armeen vid Donau uppgår 
nu till 400.000 man. Turkiska trup
perna i Herzegovina tåga mot Kru-
staz. 

Den 4 Juni. Den turkiske öfver-
befälhafvåren öfver trupperna i Her 
zegovina har erhållit stora förstärk
ningar. En allvarsam strid väntas 
vid Krustas. 

450 insurgenter och Montenegriner 
anföllo, den 31 Maj. byn Stezer, som 
blef helt och hållet ödelagd. Tur
karne förlorade 148 döda och Monte-
negrinerne 111 döda och 19 sårade. 

Osraan Pascha ämnar intaga Kala-
fat med storm. 

Den 5 Maj. England lär vara fullt 
och fast besluten att icke tillåta det 
Sueznäset blifver scenen för någon 
drabbning eller annan krigsopera
tion. 

En strid har utkämpats i närheten 
af Maljat. Turkarne blefvo slagna 
och förlorade 500 man. Montenegri 
nernes förlust har icke angifvits. 

Från Rutschuk skrifves, att man 
p& temligen säkra grunder antager 
att ryssarne inom några dagar ämna 
öfvergå Donau på 3 olika ställen, 
hvarvid Rutschuk skulle blifva den 
punkt, mot hvilken hufvudanfallet 
skulle rigtas. Främmande makters 
konsuler, med undantag af den en
gelska, komma att afresa härifrån 
inom några dagar. Alla qvinnor och 
barnhafva lemnat staden. 

Valet den 12 Juni. 

Innan vårt nästa tidningsnummer 
utkommer, har folket i staten af-
gjort på valdagen den 12 Juni, hu
ruvida statens obligationer skola in
frias eller icke, med andra ord: hu
ruvida statens namn för redbarhet 
och ära skall stå i jemnbredd med 
alla de andre staternas, utom en, el
ler om den likt denna ena, nemligen: 
sydstaten Mississippi, skall bära till 
skylt ordet "repudiation," hvilket 
betyder: en vägran att erkänna och 
betala sin rättmätiga skuld. 

Om en ung affärsman tänker att 
förvärfva sig ett aktadt och äradt 
namn, om han ämnar vinna förtro
ende och framgång, så bör han se 
noga till att han gör sig känd för 
punktlighet i allt; och ifall olyckan 
skulle drabba honom, så att han blir 
oförmögen att uppfylla sina löften 
på den bestämda tiden, så bör han 
åtminstone göra hvad han kan, och 
framförallt visa sig angelägen att ej 
gifva någon tillfälle säga att han ic
ke vill göra det som är rätt. Så äf
ven med ett ungt samhälle—en ung 
stat. Den behöfver penningar ut
ifrån för att bygga nya jernvägar, 
nya verkstäder, fabriker m. m., den 
behöfver penningar för sin bankrö
relse, sin handel och sitt jordbruk; 
för att få detta och för att få det på 
billiga vilkor och mot låga räntor, 
måste kapitalisten hafva förtroende 
till statens, (hvilket är detsamma 
som folkets i staten) punktlighet, 
rättvisa och heder. Men utom det
ta finnes en pligt, som vi icke kunna 
förbise. Vi äro ett civilseradt, 
kristligt folk, vi yfvas till och med 
öfver att stå högst bland verldens 
folk i desse hänseenden; månne vi 
skola göra det, om vi låta den orätt
visan komma oss till last, att vi väg
ra uppfylla våra allvarliga löften t 
Detta är en sak som rör en och hvar 
af oss, och det är både fegt och orätt 
för nlgon att säga, att han ej bryr 
sig om hur det går, att han hvarken 
ämnar rösta för eller mot, utan låta 
de öfrige afgöra saken. Vi ingingo 
en dålig affär för tjugo år sedan, när 
vi utfärdade desse "bonds;" de som 
köpte dem till 50, 60, 70, 80 eller 90 
procent gjorde en änntf sämre, ty de
ras penningar haf^k.varit ett dödt 
kapital, för hvilket de aldrig erhål
lit en cent i ränta; Snart har en hel 
generation försvunnit från skåde
banan ; skola vi lämna denna fråga i 
arf åt våra barn, eller böra vi icke 
sjelf ve möta den likt beslutsam me 

n ? Här är frågan om en kom
promiss, en förlikning; kreditoren 

erbjuder sig att efterskänka hälften, 
om vi vilja betala hälften om 30 
år, med årlig ränta till den tiden. 
Vi hafva nu desse 500,000 acres 
länd att använda för ändamålet; 
hvem kan säga öm vi hafva det i be
håll en annan tio eller fem år häref
ter. Vi hafvä våra jernvägar och 
erhålla årligen 3 procent af deras 
bruttoinkomst," hvilkét redan belö 
per sig till &150;000 om året, som in 
går i vår stats kassa öph som innan 
de trettio åren äro tilländalupna, 
kommer troligen att uppgå till mil
lioner. Skola vi då vägra att betala, 
och endast mottaga betalning ? Det 
vore skamligt och orättvist,. och 
skall i verldens ögon skada oss, lika 
som det skall nedsätta oss i våra eg 
na och i våra barfis ögon; ty vi läm
na då saken till dem att uppgöra, 
och vi förutsäga med den fullkomli 
gaste öfvertygelse, att aldrig mer 
komma vi att erbjudas ett tillfälle, 
att så billigt som nu blifva befriade 
från denna skuld. Skulle vi rösta 
ned förslaget—hvad då ? Skall det 
utplåna vår skuld ? Skall det be 
grafva deäse "bonds?" Nej, visst 
icke! Skulden står qvar, och som 
ett spöke skall den komma att brå
ka våra hjernor och upptaga vår tid 
i legislaturen och inför domstolarne 
till dess den blir betald. Vi. hafva 
ordat mycket om denna sjik, men vi 
hafva blott framställt sanna, verkli 
ga fakta, som ingen har kunnat och 
som ingen kan bestrida. Vi hafva 
mottagit bref och personliga råd och 
varningar från välmenande vänner 
att akta oss för denna sak, emedan 
den var opopulär, och vi veta mycket 
väl att den aldrig varit populär, se
dan den dag när folket i sin ifver 
utfärdade desse "bonds" för snart 
tjugo år sedan. Visserligen vilja 
,vi göra alla våra läsare till viljes, 
men vi kunna icke hålla oss till de 
populära ideerna på den sanna öf-
vertygelsens bekostnad, och vi äro 
förvissade om att det rätta skall till 
sist segra och stå fast och äradt långt 
sedan det "populära" har försvun
nit i glömskana och föraktets graf. 

Vissa personer och tidningar 
hafva utslungat beskyllningar 
om korruptioner, mutor, pen-
ninge- och bank-kotterier. Det 
är lätt att utsprida dylika rykten, 
det är lätt för en enda eländig men 
niskohatare att uttala ett ord som 
är ämnadt attberöfva den bäste man 
eller de bäste menniskor deras heder 
och goda namn. På hvilka grunder 
äro desse beskyllningar byggde. 
Ransaken detta, tänken efter hvar 
och en med sig sjelf, om ni icke nå
gon gång våren utsatta för nedriga 
misstankar eller osanna tillvitelser, 
tillbakavisa sådant med det förakt, 
det förtjenar. Tyvärr finnas hos 
många alltför stor benägenhet att 
inbilla sig allt ondt och dåligt; lik
väl kunna vi ej för ett ögonblick tro 
att någon vid närmare eftertanke, 
skall kunna hysa så dåliga tankar 
om sina likar, som att på de lösaste 
rykten vilja verkligen besluta att 
statens mest framstående och för 
dygd och redbarhet kände män af 
alla partier, alla nationaliteter, alla 
trosbekännelser äro skojare och mu 
tade bedragare. 

Det vore ovärdigt att lyssna till 
sådant och för dem som göra detta, 
anse vi det ej löna mödan att spilla 
tid med vidare argumenter. För 
slaget kommer att röna motstånd 
på vissa platser, dels der fördomen 
blifvit utbildad genom skriket om 
bedrägeri och korruption, dels hvar 
detifgger i lokala intressen att få de 
500,000 acres land utdelade ibland 
vissa påtänkta jernvägsbolag, i stäl
let för att låta dem blifva använda 
till skuldens betalande, (det sednare 
är förhållandet pä några ställen i 
södra delen af staten.) Det ar der-
för af desto större vigt att alla, som 
önska se kompromissförslaget ge-
nomfördt, egna några timmar åt sa
ken, genom att infinna sig vid den 
vanliga valplatsen och aflägga sin 
röst den 12:te Juni. 

På det att ingen må låta förleda 
sig att begagna odugliga valsedlar, 
återgifva här nedan, den valsedel 
som lagen har bestämt, för dem 
som vilja rösta för förslaget: 

500(000 ACRES 
Internal Inprovement Lands tosettle 

State Railroad Bonds. 

Amendment to Section 32 b, Article 4, 
of the Constitution—YES. 

Gr&shoppe-"feonnty. 

När legislaturen förliden vinter 
anslog ett hundra tusen dollars till 
utbetalning af "bounty," för fån
gande och förstörande af gräshop
porna, gladdes mången fattig nybyg
gare i vestern deröfver, emedan han 
trodde att med en sådan sporre skul
le de ytterste ansträngningar blifva 
gjorda, för att utrota ohyran. E-
mellertid, när tiden kom för arbetets 
börjande, erhöll guvernören den 
ena petitionen efter den andra, att ic
ke utnämna de tjenstemän som la
gen föreskref eller med andra ord, 
att icke låta denne, i vår tanke, nyt
tiga lag träda i kraft. Följden blef, 
att den är en död bokstaf och att icke 
en cent blifvit eller blifver utbetald 
enligt lagens mening. Ifrån städerna 
hafva ingått underrättelser dels till 
guvernören dels till tidrlngarne, att 
folket både kunde och ville förgöra 
gräshopporna förutan statens hjelp, 
och de sista två veckorna har man 
genom St. Paul-tidningarnes ut-
blomerade rapporter, kommit till 
den tanken att stenkolstjäran har 
räddat större delen af grödan- och 
att de, som opponerat sig mot "boun-
ty"-betalningen, handlat klokt och 
rätt. Männe detta är så ? Vi fruk
ta att det icke är det; vi frukta att 
man begått ett stort fel, som kanske 
först kommer att riktigt inses sedan 
det blir för sent att afhjelpa. Vi 
hafva nyligen gjort en resa utåt lan
det, hvar vi fingo både se och höra 
mycket som förvissar oss om att så 
är förhållandet. Detärnog vackert 

att tala om att spara och minska 
skatterna, men månne det icke vore 
bättre att betala desse skatter i form 
af "bounty" och utrota hopporna än 
att betala dem i form af fattighjelp 
och hafva hopporna qvar. 

Det har blifvit en stående fras bland 
folket i städerna, isynnerhet bland 
kapitalisterna, att om icke folket 
vill göra allt hvad i dess förmåga 
står mot gräshopporna utan betal
ning, då förtjena de ingen medöm
kan. Till en viss grad är detta sannt, 
och vi äro öfvertygade om att våra 
farmare hafva gjort och göra allt i 
sin förmåga så länge det finnes nå
got hopp qvar att de kunna rädda sin 
gröda. Men kunna vi begära mera ? 
Ja, säger någon, de böra fortsätta 
detta arbete äfven för att rädda 
grannarne, emedan hela samhällets 
väl beror på att skadecfjuren blifva 
utrotade. Detta är fullkomligt 
sannt, och det är just det vi begära; 
om hela samhällets väl, städernas 
såväl som landets, beror här på, så 
böra alla deltaga i arbetet; men då 
nu icke alla kunna deltaga med per
sonligt arbete, så böra desse bidra
ga med penningar så att de, som eg
na sitt arbete deråt, skola hafva åt
minstone så mycket ersättning att 
de kunna uppehålla sig under tiden, 
desto mera som de i allmänhet till
höra den fattige nybyggareklassen, 
och det är just detta som "bounty" 
eller allmän beskattning borde jem-
ka. Men detta har stadsboinflytan
det nu gjort om intet. Deras eget 
väl är beroende på gräshoppornas ut-
roteypde, men huru många af köp
männen, händtver|jjtrne, jernvägs-
tjenstemänn^n, bankirerne éller fa-
briksegarne i St. Paul, Minneapolis, 
Cakato, Litchfield, Willmar, Benson, 
St. Peter, Shakopee eller andra stä
der hafva nedlagt något arbete i 
denna gemensamma sak ? Huru 
många af dem hafva skickat sina 
barn och tjenare ut på fälten med 
nät eller tjära för att förgöra den ge-
mensamme fienden '< Ja, huru mån
ga ? Om ej "hopporna" blifva utro
tade i vestern, så komma de sanno
likt att svärma till de östra counties 
och det hvete som nu stär frodigt 
och lofvande i Goodhue, Wabashaw 
och Olmsted counties är beroende 
på de ansträngningar, som göras i 
mindre bemedlade counties, af Mee
ker, Kandiyohi, Swift, Douglas,m. fl. 
Men har det väl fallit farmarne el
ler affärsmännen i de förre in att resa 
ut eller skicka sitt folk ut till de se
nare för att h jelpa till att förgöra fien
den? Hvarför icke då betala"boun-
ty" till dem, som göra arbetet, 
på det må finna sig uppmuntrade att 
både natt och dag, med alla möjliga 
medel, egna hela sin tid åt detta ar
bete, äfven om deras egen gröda ej 
kan räddas, så att andras må blifva 
räddad. Det är nu snart ett år sedan 
vi i ett bref till Pioneer-Pr&ss, först 
framhöllo den åsigten att detta var 
en nationell sak, och att icke endast 
hela staten utan hela nationen borde 
deltaga uti den. Vi hade dä den till
fredsställelsen att se vår egen stats 
ädle Guvernör hörsamma den åsig
ten och kalla ett möte af de vestra 
staternas Guvernörer, hvilka gemen
samt förde saken till nationalrege-
ringen i Washington, och följden 
blef—icke att några millioner dollars 
af landets allmänna medel blefvo an
slagna för ändamålet, såsom borde 
skett—utan att en kommission af 
vetenskapsmän utnämdes för att un
dersöka och rapportera angående in
sekten, dess vanor, natur m. m. 
Desse vise kommissarier och lärde 
professorer, hafva nu i tre månader 
rest omkring i de vestra staterna, 
och från hotellerna i våra större stä
der utsändt det ena brefvet efter 
det andra, som pä vetenskapliga 
grunder fullkomligt bevisar att gräs
hoppans tid är förbi, att • hennes 
krumsprång ej mer skola förarga oss, 
att hon är en sjuklig, eländig "hop
pa," som bestämdt nu hoppar sitt 
sista hopp. 

Detta är vackert och uppmuntran
de på papperet, men under tiden öde
lägga de våra hvetefält, och tyckas e 
ga lika god matsmältningsförmåga 
och lika lifliga ben som någonsin 
förut, 

Det duger icke att hvitvaska den
na sak, det är en lifsfråga för Ve
stern, och om icke verket gripes an 
pH ett praktiskt sätt, om icke den 
fattige nybyggaren får den uppmun
tran och den hjelp han förtjenar, sä 
tvingas han att lemna fältet, och då 
torde det ej dröja länge förrän hop 
pan lägger sina ägg på gatorna i vä-
ra större städer. 

Härmed vilja vi icke måla någon 
mörkare tafla än sanningen kräfver, 
ty vi tro också att det onda är i 
starkt aftagande och att vi med för
enade krafter kunna göra det temli
gen oskadligt. 

Allt hvad vi som tidningsredaktö
rer för närvarande kunna göra; är 
att delgifva vår Guvernör desse å-
sigter. Vi hafva också personligen 
framlagt saken för honom såsom den 

här framställd. Ett värderikt 
bref i detta ämne från en välkänd 
signatur, kom oss för sent tillhanda 
för att fä plats i detta nummer; men 
vi skola nästa vécka återkomma till 
ämnet. 

JLMlm NYHETER. 
Masachusetts har 1,144 mil af 

jernbanor. 

Ryssland och Förenta Stater
na hafva af jordens alla länder det 
största antalet hästar. 

Hela antalet offentliga skolor i 
Förenta Staterna uppgick enligt rap
port af den 31 Maj till 2,650. 

Nationalskulden minskades un
der Maj manad med $0,981.274. Från 
den 1 Juli 1876 till innevarande dato 
har skulden reducerats med ©36,000,-
002.62. 

Ti hafva ansett den pistol 
som på annat ställe annonseras och 
intyga med nöje att vi förvånades 
öfver att en så förträfflig vara kan 
säljas till så billigt pris. Red. 

En fruktansvärd Irvirfvel-
orkan öfvergick i Måndags staden 
Mount Carmel, Illinois. En stor 
del af staden förstördes, 16 personer 
dödades, 50 blefvo mer eller mindre 
svårt skadade «Jöh25 medborgare 
saknas. ' - ; v ' . ] 

30 år hafva nu förflutit sedan 
Perry Davit' Pain Killer första gän
gen utbjöds till allmänheten, och i 
dag är detta läkemedel ött af de 
mest kända och värderade i hela sta
ten. Men icke allenast inom staten, 
utan öfver hela den civiliserade 
verlden har dess välgörande verk
ningar blifvit bekantgjorda; och det 
är erkändt, att hvarken i Europa 
eller Amerika finnes något smärt
stillande medel som kan öfverträffa 
Davis' Pain Killer.—Säljes hos alla 
apotekare. 23-26 

Svenska föreningen är en af 
den sednare tidens svenska stiftelser 
i San Francisco och som företer 
vackra tecken af lif och blomstring. 
Den räknar ibland sig för många er
farna och intelligenta män, för att 
gifva onighetensandah inträde och 
öfverhand. Härigenom erbjuder 
den såväl talrika tillfällen till tref-
ligt umgänge som förströelser ge 
noin sång och muntra, städade sam 
qyäm. Föreningen har också re 
dan varit i stånd att bilda en liten 
kassa och meddelar sjukhjelp åt så
dana medlemmar, som äro olyckliga 
nog att deraf komma i behof. 

(Vikingen) 

Rättvisan i Washington. En 
.t. d. unionssoldat, som under en läng
re tid saknat sysselsättning och, 
bragt i förtviflan öfver sin sorgliga 
belägenhet, dukade under för fre 
stelsen att tillegna sig ett par skor, 
värda $3,00, vardt nyligen af di
striktdomstolen i Washington dömd 
till 3 års fängelse. En hr Ottman 
som stulit $47,000 frän den allmänna 
kassan, vardt deremot icke allenast 
helt och hållet frikänd, utan åtnjuter 
äfven fortfarande myndigheternas 
förtroende. Dessa jemförelser upp 
ställas af en tidning från östern, 
som derefter tillägger, att denna 
slags rättskipning kommer att fort
fara ända till dess man utser en "di 
strict attorney," som icke gör afse 
ende på den ställning, som brottslin 
gen innehaft i samhället. 

Från Black Hills. En; korre
spondent till "St. Louis Republican' 
skrifver: Deadwood är en liten lif-
lig plats. Jag anser att mellan 5- a 
7,000 personer f. n. finnas här. En 
cigarr, eller en "drink" kostar 25 
cents. Lika mycket kostar det att 
blifva rakad eller att låta borsta 
stöflorna. I Fredags var priset på 
mjöl $L7 pr 100 ponnds; dagen der-
på steg det till $21, i Söndags måste 
man betala $25 och i dag kan man 
icke köpa det under $30, eller $60 pr 
barrel. "Board" är, i proportion 
ganska billig: 50 cents pr mål. Ga
torna framställa i allmänhet en gan 
ska liflig anblick. Kineser finnas 
här i mängd och de sysselsätta sig 
uteslutande med tvätt. Det pris» 
som de fastställt för sitt arbete, är 
20 cents pr plagg. I nästan hvarje 
hus finnes en saloon. Hazardspel 
bedrifves öppet. 

Striden vid Rosehud. Löjt
nant A. M. Fuller, hvilken personli
gen deltog i denna strid har nu med
delat en detaljerad skildring af 
densamma. Vi anföra här det vig
tigaste af denna berättelse: 

Den 3 Maj bröt gen. Miles upp från 
lägret vid mynningen af Tongue-
floden i afsigt att uppsöka de india
ner, som, enligt ingångna rapporter, 
varit synliga vid Rosebud-floden. 
Expeditionen tågade först i riktning 
mot WolfMontain, följande Tongue-
floden ungefär 65 mil. Här qvar-
lemnades en stor del af trossen, hvar-
på hufvudstyrkan styrde kursen di
rekt på Rosebud. Kavalleriet öf
vergick floden och följde denna om
kring 3 mil. Infanteriet med un 
dantag af 25 man under löjtnant 
Casey's befäl qvarlemnades vid öf-
vergångsstället. Gen. Miles och 
hans lilla trupp tågade nu under 
natten i sydvestlig riktning. På 
morgonen träffades ett öfvergifvet 
indianläger, och af alla tecken kun
de man sluta, att indianerna helt ny
ligen lemnat detsamma. Truppen 
följde indianspåren, i sydlig riktning, 
men 10 mil från lägret förlorade man 
dem helt och hållet; expeditionen 
slog läger och spanare utskickades 
åt alla håll. Klockan 5 på aftonen 
den 6 förenade sig infanteriet med 
kavalleriet, hvarpå man tågade vi 
dare. Generalen vände åter mot 
Rosebud och marscherade ända till 
kl. 9 på aftonen, då läger åter slogs 
En timme derefter återkommo någ-
"r spanare och rapporterade, att 
de ungefär 14 mil därifrån sett ett 
indianlager bestående af omkring 55 
"lodges." Redankl. 2 på morgonen 
bröt generalen upp åtföljd af endast 
4 sqvadroner ryttare. Kl. 5 på 
morgonen uppnådde truppen Little 
Mnddy Creek, och härifrån kunde 
man tydligen se iridianlägret. Ka
valleriet störtade sig nu fram emot 
lägret med en sådan häftighet, att 
indianerna icke observerade trup
perna förr än desse voro omkring 
1% mil från lägret. Rödskinnen 
började då röra på sig, men trup
pernas anfall var så häftigt, att in-
dianerne blefvo tillbakadrifna frän 
alla punkter och måste slutligen 
hals öfver hufvud begifva sig på 
flykten. Trupperna förföljde dem 
ungefär 5 mil. Rödskinnen hade så 
brådtom att komma undan, att de 
qvarlemnade allt hvad de egde och 
medtogo endast vapen och ammuni
tion. 450 hästar, en mängd mulås
nor, 40 tons buffalo-kött, en mängd 
hundar m. m. blefvo segrarnes byte. 
Fjorton indianer dödades och en 
mängd särades. Nästan alla tillhör
de Minneconjues-stammen, och de
ras höfdingar, Lamedeer, och Iron 
Star, dödades under striden. Af 
soldaterna dödades 4 och sårades 8. 

En potke, som plundrar en 
bank. I Måndags inträdde en ung 
pojke i National Exchange Bank i 
New York och ställde till kassören 
några frågor, som föränlät denne 
att för några ögonblick affajgsna sig 
från disken. Då kassören återvän
de, fann han att pojken försvunnit 
och med honom en penmngebundt 
innehållande $10,000. Intet spår af 
tjufven har ännu upptäckts. 

En svensk, .vid namn August 
Janson, råkade häromdagen ut för 
ett ovanligt äfventyr. Bäst som han 
promenerade å Broadway, N .Y. kom
mer ett fruntimmer och fattar ho
nom i kragen, ropar på polis och 
låter arrestera honom, under upp
gift att han var hennes man, men 
för två är sedan öfvergifvit henne 
efter ett tioårigt äktenskap. Hon 
hette Almsby och var från Charles
ton, S. C. Jansson lyckades öfver-
tyga domaren om, att frun missta
git sig, samt blef frikänd, till den 
vackra gräsenkans stora förtrytelse. 

(F.R.) 

MEDICJXER. 

En verldstäflan 
har varit gjord i försöket att åstadkomma ett 
bättre läkemedel emot -hosta och lungsot ån 

ALLÉNS LCNG BALSAM. 

Detftr '' 

I 16 år I 

sedan detta värderika botemedel upptäoktes, 
och har det under hela denna tid ej förlorat 
det ringaste at sin välsignelsebringande ver
kan, utan i stället tilltagit i popularitet hos 
den lidande allmänheten. Det är det bästa 
läkemedel som finnes för botandet af Hotta, 
förkylning, Ilalaajuka, Bronchitis, And täpp a 

Samt Lunginflammation. 
Det innehäller intet opium, är fullkomligt 

oskadligt äfven för det spädaste barn. För
sök det innan ni köper nägot annat. 

Säljes af alla apotekare. 

Plågor! Plågor! 
- HVAR FINNES BOTEMEDLKT t 

Ärade läsare, ni skall finna det i favoritme
dicinen : 

Perry Davis' Pain Killer. 
Den har varit iörsökt i de olika klimaten 

samt af nästan hvarje kand nation. Den är 
en oumbärlig följeslagare för alla resande 
till lands och vatten. Ingen, som färdas pä 
våra sjöar eller floder, bör vara den förutan. 
Dess egenskaper äro oifverträllUga. 

Om ni är plågad al invärtes smärtor skola 
30 till 30 droppar i litet vatten bota eder ögon
blickligen. Den har icke än like. Inom några 
ögonblick botar den Colic, Cramp, Spasme, 
Heart-burn, Diarrhoea, Dysentery, Flux, 
Wind in the Bowels, Sour Stomach, Dys
pepsia, Sick Headaohe. 

Den botar Cholera, då alla andra läkeme
del förfela. Kurerar tandvärk ögonblickli-
gen. 

I de delar af landet, hvaregt 

Feber och frossa 
ofta förekomma, finnes det intet läkemedel, 
som är högre värderadt. 

Säljes af alla apotekare. 20-ly 

M HERRICK, 
tillverkar alla slags 

MARMOR MONUMENTER 

G. DEN VEBLDSBEKAUTA 

och 
G R A F S T E N A R .  /  :  

Till dem, som bo utom staden s^nda yl 
profver i fotografi tillika med prislista. ^ 
311 Nicollet Avenue, Minneapolis, 

23.ly Minnesota. 

Tin Salu! 
En särdeles vacker farm af 

ETTHUNDRA ACRES LAND 
(odladt) 3 mil norr om järnvägs
stationen Darwin i Meeker Co. 

SKOG-, PRAIRIE & HÖLAND. 
DEN RIKASTE JORDMÅN. 
Pris $8.00 pr acre, $4.00 kon

tant, reatea på lång kredit pot 
7 procent. •• i;' • •= 

H. MATTSON, 
Box 413 MINNEPOLIS, MINNESOTA. 

23-3m 

• FRITT AT ALLA! 
THE KANSAS PACIFIC HOMESTEAD, 

är en broschyr som innehåller värderika un
derrättelser om land i Kansas oeh Colorado, 
med tillförlitliga statistiker öfver jordmån, 
produkter, klimat m. m. — Erhålles fritt om 
man skrifver till S. J. GILMORE, 

Land Commissionär, 
7-lå Salina, Kansas. 

DOKTOR BENDEKE, 

ÖGONLÄKARE & KIRURG, 
Office: 128 WASHINGTON AVE. &, 

Minneapolis, Minn. 
Mottagningstimmar: 10—12 förmiddagen. 

„ „ 2—4 eftermiddagen. 

St Paul Fire & Marine Insurance 
COMPANY. 

Kontanta tillgångar »930,000. 

SYMASKINENS 
Hufvudkontoret för Yesteni: 

23 WEST THIRD STREET, 
8T. PAUL, MINNESOTA. , J 
Kontoret i Minneapolis: 

Cör. Nicollet Ave. & 4th St. 
Senna öfver hela verlden kända symaskin re

kommenderar sig sjelf för allmänheten. Den Sr 
den äldsta ocli utan tvifvel den mest populära af 
alla. Den är uppfunnen af det stora mekaniska 
snillet, Elias Howe, Jr, "Symaskinens uppfinnare" 
och besitter sä manga förträffliga egenskaper att 
den med säkerhet öfVerträffar hvarje annan dylik 
maskin. De egenskaper, som i synnerhet utmärka 
denna maskin, är den sinnrika mekanismen, dess 
enkelhet och dess lätta skötsel, dess styrka, des^ 
vackra utseende m. m., m. m. 

Våra vilkor för köparne aro så liberala, att ingen 
1 den vägen kan konkurrera med oss. Vi inbjuda 
härmed alla att besöka oss och öfvertyga alg ajelr-
va om maskinens förträfflighet. 

THE HOWE MACHINE CO., 
MINNEAPOLIS, MIKN. , 

Obs. Persouer, som bo i distrikter, hvareat vi 
Icke äro representerade, anmodas vänligen att till 
oss inlomna sina adresser, på det vi må kunna 
skicka dem vår priskurant. Agenter Önskas. 
4 6m 

P 
firo försedda med allt hvad till en väl ordnad 

SLAGTEHI-
BUTIE 

hörer. De hafva upptagit rummen N:ris S 4 6 i 
den nya marknadsbyggnaden vid Bridge Square, 
der de tillhandah&lla allmänheten med 

KÖXT, FLÄSK, KOEF, 
M. mc. 

VH-DT, 
11-

FALLANDESOT 
Permanent kurerad—ingen humbug—genom 
e« månade an vändande af Dr. Goulards Be
römda Osvikliga Fallandesot-pulver." För 
att öfvertyga sådana patienter, att dessa 
"hälla hvaa de lofva," vilja vi med posten 
portofritt skicka dem gratis en prof-ask. Dr. 
Goulard är den enda läkare, som egnat sin 
uppmärksamhet uteslutande åt denna sjuk
dom, och emedan vi veta af egen erfarenhet, 
att tusentals menniskor blifvit fullkomligt 
botade genom dessa pnlvers begagnande, 
garentera vi en permanrnt kur i hvaije fall, 
eller ock återställa vi alla till oss utgifna 
pengar. Alla, som lida af denna sjukdom, 
böra försöka dessa pulver. 

Pris för en stor ask $3.00, eller för 4 askar 
910.00; skickas med posten .öfverallt inom 
Förenta Staterna eller Canada då beloppet 
insändes; eller ock sändas de med express 
"C. O. D." Tillskrif 

ASH & ROBBINS, 
360 Fulton Str., BBOOKLTK, N Y. 

Lungsot Säkert Botad 
Alla som besväras med denna sjukdom 

och önska erhålla bot böra försöka Dr. Kiss-
ner's Berömda Lungsotspulver, det enda kan 
da preparat, som kurerar lungsot samt alla 
hals- och lungsjukdomar. Vi vilja portofritt 
sända till hvaije lugsots-patient en gratis-
prof-ask.—Vi vilja icke ha edra penninf — 
förrän ni är fullkomligt öfvertygad om pulv
rens helande egenskaper. 

Pris för en stor ask §3.00; sändes med po
sten öfverallt inom Förenta Staterna ooh Ca
nada vid betalningens mottagande. 

ASH & ROBBINS, 
360 Fulton Str., BROOKLYN, N. Y, 

DET GÅLMSKA INSTITUTET 
upprättadt 1776, har erhållit CHARTER af legisla

turen att behandla alla sjukdomar röran
de de generativa organerna. 

Den hemlige 

VAKNAREN 
och 

Vägledaren 
till helta. 

En vetenskaplie afhand-
ling öfver sjukdomar 

rörande de 
GENERATIVA ORGANERNA. 

Inbegripande Spermatorrhea eller seminal svag
het, förlast af manbarhet, Gomorrhea, Gleet. Stric
ter, Varicocele, Hydrocele, qvinnors sjukdomar, 
tillsammans med det sexuala systemets anatomi 
och fysiologi i sjukdoms- och helsotillatånd, inne
hållande öfver 300 sidor och 100 gravyrer, sand till 
hvad adress som helst förseglad för 60 cents. 

En vetenskaplig skrift pa 32 sidor öfver ofvan-
stående sjukdomar med värderik underrättelse för 
sjuka, sfind förseglad videmottagandet af två 3-
cent6 frimärken. 

Lnkarne vid institutet behandla alla ofvanstå-
•ende sjukdomar och kunna personligen rådfrågas 
genom bref. 

Adressera alla bref sålunda: 
GALENIC INSTITUTE, 

Paul, Minn 
3byggnaden. 15-å 

NYA ANNONSER. 

Minnesota, 

ÖGON MB ÖRON INSTITUT 
hörnet af Third & St. Peter Streets, 

SAINT PAUL, - - - MINN. 

Frän» Atwood, läkare. 
KONTORSTIMMAR frän kl. 9f. m. till 1 e.m. 

^ 23-ly. 

STAHLMANS 
biiteljerade öl, 

hvilket är allmänt omtyckt, sändes till fa
miljer och enskilta personer för $1.60 pr 
dussin, samt till handlande för $1.25.—Re-

ävisitioner,8ändas pr post till C. STALHMAN, 
T. PAUL, ifora.,expedieras skyndsamt. 

C. A. EATON, sekr. C. H. BIOELOW, pres. 

Försäkra eder egendom i ett kompani, or-
ganiseradt i den stat, der ni sjelf bor, sä be. 
höfva icke (säsom nu är fallet) storasummor 
ärligen utgä frän staten. Ofvannämnde bo
lag är ett af de mest välkända i Förenta Sta
terna. 16-12 

P.Osander&Co. 
de handla med 

DRIVE WELLS 

Drifva, graf v a och borra 
brnnnar. 

Verkstad: 257 first avenue 
South, 

(m23-ly) Minneapolis. Hinn. 

FRÖEANDEL 

Vi utbjuda till riktiga rampriser alla slags 
grönsaks- ooh blomsterfrön. Endast friska 
och goda frön tillhandahällas. Skicka efter 
vär katalog, som erhålles kostnadsfritt: 

Dessa tillförlitliga frön säljas hos de flesta 
handlande i. Nord vestern. Fråga efter dem,. 

BRIGOS & BROS., 
FRÖHANDLARE. 

184 tc 186 Washington St., Chicago, 
16-2m ; ' 111. 

K. S. Morgan, 

-TANDLÄKARE:,, 
Office: 43 Washington Ave., 

(mellan Nicollet & First Avenuea). 

Obs. Tänder utdragas för endast 
50 cents stycket. 12-lå 

Bf INNE A PO I. IN 

Å N G - F Ä R G E R I  
WAT STREET, n&ra hängbron. 

JOHN O. MEYER, EGABK 
Office: 226 Hennepin Avenue. 

Här färgas allehanda ylletyger, schalar, 
fruntimmershattar, strumpor, silknät, da 
mask, satin och band. Roekar, byxor mat-
tor, borddukar etc. renas och upphyfsag 
Handskar renas och färgas. Största npp 
mSrksamhet lemnas alla orders. 143-ly 

JOHNSON BROS 
handla med 

»LASTABOB, STEN" & LERGODS, 
IAMPOB & I-JITSKRONOtt' : > 

' samt • . ,£ 
K E R O S E N E  / u '  

i parti och minut till billigaste prisers; 
609 WASHINGTON AVE. 8. 600 

MINNEAPOLIS, MINN., 
samt 

1W Jf. Halstcd Street 165 
(Nära Milwaukee Ava.) CHICA(K), ILL. 
•w' ; !l-6m 

INUA VAROR innan ni eftér-
sändt Tär nya katalog. Stor 
prisnedsättning. KOP _ _ 

Katalogen sändes fritt. Adressera: ''; 

! tfontgomeqr Ward & Co', 
"Original Grange Supply Home," 

2^. AVENUE, 
CHICAGO, III. 

WISHARD & HILL, 
A,potliel3Lare, 

handla med 
FÄRGER, OLJOR, BORSTAR, TOILETT-

ARTIKLAR M. M. 
138* .Washington Avenue South,. ,138. 
1-ly' Minneapolis, lönn. 

Rro Wnfo MASKOK- ock GHAKIT-HUOOER I. 
CARLSON & McROSTIE 

tillverka och bandia med . i 

AMERIKANSK och ITALIENSK MARMOR, 
MONUMENTER, • ^ 

' GRAFSTENAR -
& MANT£ESi".r-n'; 

RED WING, MINNESOTA.': 

För prisuppgifter och bestfillnlngor akrifUll 

HENNEPIN COUNTY 

Spar"banli, 

hörnet af Hennepin & Wash
ington Avenues. 

KAPITAL - • 
E. S. Jomss, pres. 

. - - $ 100,000 

J. E. BELL, kassör. 

Denna sparbank drifver tillika allmän 
bankförrättning.—Ränta betalas pä deposi
tioner. 

AKTIE-EGARE: 
E. S. Jones, M. Auerbach. St. Paul, 
D. C. Bell, Anthony Kelly, 
Henry Oswald, J. G. Huber, 
Andrew Tharlason, J, B. Clark, 
J .  N .  R i c h a r d s o n ,  J .  E .  B e l l ,  . . . .  
A. C. Haugan, W.H.Greenleaf,Litchfield, 
S. Gates, S. A. Harris- 22-4t 

SVENSKT APOTEK, 
hörnet af 

Washington åc 14tb Avenue, South, 

nära svenska kyrkan. 

Ii. F. Damm, 
med. doktor & ezaminsrad apotekare. 

DR. P. KELSON, 
SVENSK LÄKARE, 

242, Nicollet Avenve, 842. 
Träffis mellan 10 och IQ f. m. ooh 4—6 e. 

m. Mediciner fritt till alla patienter. 

H. A. Olston, 

Cor. 7tli & Jackson Sts., St. Paul, 
emottager sjukbesök från kl. 9—11 f. m. samt 
2—4 och 7—9 e. m. 

Chirurgiska operationer utforas. 

FEKSDreAR UTLÅNAS 
MOT GOD SäKEEHBT. 

ti U Us (I tel Estate, 
INSURANCE 

KOMMISSIONS-AGENT. 
5,000 ACEES LAND PÄ GODA BE-

TALNMGSVILKOR. 
Adress: PETER JONSON, 

COLLINWOOD, MEKKKR CO., ML NN. 

I N M A N  L I N E .  

Passagerare befordras till och ifrån 
IGE, NORGE och DANMARK till läg

sta priser.—Yexlar, utstiilda pa de förnäme& 
banker, säljas billigt. Man vände sig person
ligen eller skriftligen till 

FRANCIS C. BROWN, 
Gen. West. Ag't., 

NILS ANDERSON, Kveiislt clerk, 
32 S. Clark St., Chicago, 111. 

APELG&EN & NORDQUEST, 

lOOS Washington Ave. N., 
Allt arbete ntföres uoggrant och "billigt. 

LITCHFIELD ADRESSJ^LENDER. 

STKOIIECK A PUMI.ET, 

JURISTER & ADVOKATER, 

LJTCUFIEI.D, MllÅfESOTA, 

Biträda vid rättegångar inför all» domstolar. 

..A.C.SMITH, 

JURIST OCH ADVOÉAT, 

LrroHPiKM), Muin., 

Biträder jnför alla domstolar i Maten. 

ofvamUeiiile adrcai. 84m 

; 
m 

- : 

BANK OF LITCHFIELD. 

AlLMÄSf BANK AFFAIB. 

"isatta penningar. 
St. P. & P. jernvägsbonas till gam. 
Vexlar pä Skandinaviska städer. ~ • 
Passagerarebiljetter Ull och frän skandina

viska hamnar. sji"-
CHAUSCT BVTf.BKi 

bankir. 

Ett allmänt omdöme.. 

M. A. BROWS ' •Brs;?"-
säljer jernvaror, stovar och farniredskapér af 
bästa beskaffenhet och till billigaste priser. 

Ett stort laijer alltid till band. Glöm 'el 
att besöka honom i Litchfield Mimi 1-1 j 


